
令和２年３月吉日  

 ６年生保護者各位 

                                 滑川市教育委員会 
滑川市立南部小学校  

                             
 

卒業式における新型コロナウイルス感染への対応について 

 
 早春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日頃、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 
  連日報道されているとおり、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相

次いでおります。このため、引き続き感染症への対策に努めていく必要があります。 

つきましては、３月 17 日実施の卒業式について、滑川市教育委員会と学校が協議

し、下記のとおり対応することとしますのでご理解、ご協力のほどお願い申し上げま

す。 

記 
 
 ・来賓のご臨席は、吉田教育委員、ＰＴＡ会長、教育振興会長のみとなります。 

 ・卒業生の保護者のご列席は、１名程度とします。(感染予防のため少人数での列席

でお願いします) 

 ・在校生は、休業とし登校しません。 

 ・式は 9:30 からの実施とします。受付を 8:30 までにしてください。 

 ・37.5 度以上の発熱や風邪の症状がある場合、列席はご遠慮ください。 

 ・受付の際は、消毒液による手指の消毒を心がけてください。式場入口に消毒液の

準備がございます。また、随時、石鹸による手洗いをお願いします。 

 ・咳エチケットや適切なマスクの着用を心がけてください。 

 ・糖尿病、心不全、呼吸器疾患等の基礎疾患がある方や透析を受けている方、免疫

抑制剤や抗がん剤等を用いている方は、感染・発症した際に重症化しやすいため、

参列の際は特にご配慮ください。 

 

 新型コロナウイルスの感染に関する状況は日々変化しているため、必要に応じて上

記の内容を変更したり、新たな事項を追加したりすることもありますのでご承知おき

ください。その際には、「教育・安全情報メール」と「学校ホームページ」でお知らせ

します。 

 以上の内容につきましては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


